



Beretning

for

sæsonen 2023-2024

Indhold:

1	Bestyrelsens overordnede og generelle arbejde i 2023-2024	2
1.1	Sammensætning og konstituering	2
1.2	Bomarkshus	2
1.3	IT	2
2	Turneringsudvalget	2
2.1	Turneringer i Distrikt, Kreds 4, division, DM.	2
2.2	BK Nord's egne turneringer.....	2
3	Medlemsaktiviteter, herunder undervisning	3
3.1	Undervisning	4
3.2	Medlemsaktiviteter	4
4	Markedsføring af klubben, udlejning af huset, sponsorer	4
4.1	Sponsorering og donationer.....	4
4.2	Udlejning af Bridgehuset	4
5	Husets drift.....	4
6	Kommende sæson	5
7	Afslutning	5

26. april 2024



1 Bestyrelsens overordnede/generelle arbejde i 2023-2024

1.1 Sammensætning og konstituering

Ved sidste års generalforsamling blev Tommy Andersen nyvalgt til bestyrelsen.

Af de medlemmer i bestyrelsen, der var på valg, modtog Keld Kjær og Kathrine Borregaard genvalg, mens Per Frederiksen udtrådte af bestyrelsen efter flere års arbejde.

Ejnar Hobolth, Lotte Nielsen, Vidar Pedersen, Bente Siggaard Andersen og Albert Mylius Nielsen var ikke på valg.

Således blev bestyrelsens antal på 8 medlemmer bibeholdt.

Bestyrelsen konstituerede sig som følger:

Kathrine som formand, Ejnar som kasserer, Bente som ansvarlig hjemmeside, IT og medlemsregistrering, Lotte som ansvarlig for rengøring og kortblanding, Tommy som turneringsansvarlig samt ansvarlig for indkøb af bridgemateriel, Vidar som ansvarlig for øvrige indkøb samt Albert og Keld som ansvarlige for Bridgehusets drift og vedligeholdelse. Som associerede til bestyrelsen har Bo Blach været medlem af bestyrelsen i Bomarkshus.

Kristian Tylvad har været behjælpelig med turneringsplanlægning torsdag aften og givet råd og vejledning vedrørende IT.

Bestyrelsen er taknemmelige for deres indsats.

1.2 Bomarkshus

Bo Blach har fortsat været medlem af Bomarkshus bestyrelse.

Der har 19. marts i år været afholdt generalforsamling, hvor Bo Blach blev genvalgt og foreløbig tager et år mere i Bomarkshus bestyrelse. Det er vi i BK Nord's bestyrelsen glade og tilfredse med.

Renoveringen af højhusets facade er påbegyndt og forventes færdiggjort inden nytår.

Der skal dog tages forbehold for ugunstige vejrforhold og evt. forsinket levering af materialer.

Renoveringen har endnu ikke belastet klubbens økonomi.

Der har været tilstrækkelig likviditet, men senere optages lån, som vil medføre en øget udgift for BK Nord på ca. 20.000 kr. i en årrække.

Der har igen været et par ubejlejlige vandskader i Bridgehuset.

Det gik først ud over toiletterne tilhørende det største spillelokale.

Det blev heldigvis og uden udgift for klubben repareret

Aktuelt er der igen er vandskade i det største lokale ned mod akustikpanelvæggen, som er under udbedring.

Vores samarbejde med Bomarkshus og Steka (viceværtsfirma) fungerer godt.

1.3 IT i huset

Her er status quo.

Vores storskærme i de to største lokaler bruges til glæde både til undervisning og i forbindelse med turneringsafvikling.

Vores nyeste kortblandemaskine bruges overvejende, idet det er den hurtigste af de to, vi har.

Vores hjemmeside fungerer stadig fint uden nedbrud.

Her kan medlemmerne orientere sig om resultater og melde sig til arrangementer og turneringer.

Som noget nyt er vi kommet på Facebook. Det er Tommy tovholder på.

Han har fået god hjælp og vejledning fra sekretariatet i DBF

Facebooks største succes er, at vi i forårssæsonen via annoncering har kunnet tiltrække mange nye kursister.

Der lægges opslag op fra onsdag aften og fra undervisningen.

I fremtiden må vi også prøve at få lagt opslag op fra torsdag aften samt fra begivenheder af interesse for vores medlemmer.

2 Turneringsudvalget

2.1 Turneringer i Distrikt, Kreds 4, division, DM.

Følgende er bedste BK Nord placeringer.



Distrikt Nordjylland

Distriktsmesterskabet for mixpar blev vundet Daniel og Melanie Tylvad.

Bente Siggaard Andersen og Ejnar Hobolth blev nummer 2, og Jens Pauli Nolsøe med makker, Elly Berthelsen, Pandrup Bridgeklub nummer 3.

Distriktsmesterskabet for damepar blev vundet af Inger Schrøder og Gitte Søgaard

I Distriktsmesterskabet i seniorpar blev Jens Erik Stausholm med makker Elly Berthelsen, Pandrup Bridgeklub nummer 2.

Distriktsmesterskabet i klubhold blev vundet af BK Nord (Poul Clemmensen, Andreas Marquardsen, Kristian Tylvad og Morten Jepsen).

BK Nord 1 (Flemming Maden, Kim Nielsen, Jens Erik Stausholm og Jens Pauli Nolsøe) blev nummer 2.

Serie 1 hold og åben par måtte desværre aflyses grundet manglende tilslutning.

Kreds 4 holdturneringerne.

Melanie Tylvads hold blev nummer 3 i Mellemrækken og rykker op i 3. division vest.

Gitte Søgaards hold blev nummer 4 i Kval Nord rækken

Lars Venø Jacobsen og Lars Therkildsen blev nummer 6 i Imp par turneringen.

Divisionerne.

To 1. divisionshold med BK Nord repræsentation John Norris (Daniel Tylvad og Andreas Marquardsen) og Jesper Buus Thomsen (Freddi Brøndum) kvalificerede sig til slutspillet 13-14. april.

Freddi Brøndums hold vandt semifinalen, men blev besejret i finalen af Schaltz holdet.

Team Vepidan og Team Pharmaservice med HC Graversen kvalificerede sig ikke til slutspillet, men forbliver i 1. division.

Vores ene 2. divisionshold, Svend Brassøes blev nummer 2 og rykker dermed op i 1. division til næste sæson. Per Gaunøs hold forbliver i 2. division.

DM i Svendborg:

Mixpar A- finale: Ginette Blansjaar og Erik Christensen blev nummer. 25

Mixpar B-finale: Kim Nielsen og Kathrine Borregaard blev nummer. 18.

Damepar: Ginette Blansjaar blev med sin Århusianske makker, Els Witteveen nummer 4.

Seniorpar: Jens Erik Stausholm og Kim Nielsen Bo Lisbjerg nummer 10.

Åben par A-finale: Poul Clemmensen og Morten Klug nummer 12

Åben par B-finale: Lars Therkildsen og Daniel Tylvad nummer 5.

Vinoble holdturnering A-finale: Morten Jepsen blev nummer 8

DM klubhold oktober 2023

BK Nord's hold med Kristian Tylvad, Morten Jepsen, Morten Klug og Poul Clemmensen vandt guld.

2.2 BK Nord's egne turneringer

Der var ved årsskifte i alt registreret 166 betalende medlemmer i indeværende sæson.

Dette er en lille medlemstilbagegang på 10.

Heraf 17 passive medlemmer, 21 klubmedlemmer og 1 kursusmedlem.

I forårssæsonen er yderligere 17 kursister og 1 passivt medlem tilkommet klubben.

Tirsdag eftermiddag blev der spillet partturneringer med fri tilmelding og præmiering efter hver turnering. Klubben fungerer fint med et pænt antal spillere hver gang.

Onsdag aften er den suverænt mest besøgte spilleaften.

Her var tilmeldt 84 spillere, og der blev afviklet partturneringer over flere gange i 4 rækker.

Klubmestre onsdag aften blev Mette Søndergaard og Jette Skole.

Torsdag aften var der 44 spillere, som fortrinsvis spillede i 2 rækker efter placering.

Der blev spillet både holdturneringer og partturneringer over flere spilleaftener.

Vi måtte alliere os med vikarhold til holdturneringer, for art turneringerne kunne gennemføres bedst muligt.

Klubmestre i hold blev Nautilus med Morten Klug, Poul Clemmensen, Kristian Tylvad og Morten Jepsen.



Klubmestre i par er desværre ikke offentliggjort endnu

BK Nord afholdt vanen tro sølvpointturnering sidste lørdag i oktober måned.

Der var som tidligere fin repræsentation blandt vores norske bridgevenner.

Vindere i A-rækken blev Jens Thomsen og Flemming Madsen. I B-rækken blev Vidar Pedersen og Else Blomholt nummer 6.

Turneringsledere tirsdag eftermiddag var Ejnar Hobolth og Tommy Andersen i fællesskab, onsdag aften Tommy Andersen og torsdag aften Erik Christensen.

Vi måtte efter tre tirsdage aftener i september måned kapitulere og opgive tirsdag aften som drop in i lighed med tirsdag eftermiddag.

3 Medlemsaktiviteter, herunder undervisning, m.m.

3.1 Undervisning

Vi har fortsat samarbejdet om undervisning med Aalborg Bridgeklub og delt økonomi og kursister mellem os.

Birte Kjeldsen er stadig vores underviser for begyndere. Herudover har Michael Ankersen undervist viderekomne i efteråret

Der var mange tilmeldte i efteråret 24 kursister og ca. 10 viderekomne.

I foråret har der været 32 tilmeldte til klubberne tilsammen.

I foråret kører der samtidig med undervisningen en begynderrække over 8 gange

Birte underviser efter skolebridgeprincippet, som er intuitivt og let tilgængeligt.

Skærmen bliver brugt til visning af instruktionsvideoer fra DBf.

Der har været mange frivillige hjælpere til undervisningen, som vi skylder stor tak.

Vi forventer at fortsætte samarbejdet med Aalborg Bridgeklub og Birte Kjeldsen i næste sæson.

Jes Bank har undervist flere gange før spillestart både tirsdag eftermiddag og onsdag aften.

Jes har valgt at trække sig fra den undervisning i kommende sæson.

3.2 Medlemsaktiviteter

Tommy Andersen arrangerede i efteråret en hel weekend med undervisning for klubspillere på forskellige niveauer.

Det var en succes med stor deltagelse og opbakning.

Underviseren var den kendte bridgespiller og lærer Jørgen Røhl.

Der har været afholdt små turneringer i efterårsferien og vinterferien for klubbens medlemmer.

Sidste sommer blev der afholdt sommerholdturnering, hvilket også er planlagt i kommende sommer.

Der blev holdt hjælperfest i maj måned 2023 som tak til medlemmer, der har udført frivilligt arbejde for klubben.

Hjælperdag har lige været afholdt, men desværre med beskedent deltagelse af medlemmerne.

Vi vil gentage afholdelse af sølvpointturnering sidste lørdag i november måned.

4 Markedsføring af klubben, udlejning af huset, sponsorater

4.1 Sponsorering

Vi har søgt Aalborg Kommune om tilskud til renovering af ventilationsanlægget og fået lovning på at få halvdelen af udgiften betalt svarende til omtrent 20.000 kr.

Vi påtænker snart at ansøge Spar Nord fonden om donation på 10.000 kr. og regner med pengene til nyt gulv i kontoret og evt. nye kontormøbler.

4.2 Udlejning

Aalborg Bridgeklub er fortsat vores hovedlejer og disponerer over huset fra mandag middag til sen aften.

Vi har desuden Herre Bridgeklubben som lejere tirsdag eftermiddag og to damebridgeklubber,

Aalborg Damebridgeklub og Spar 2 som lejere torsdag eftermiddag.

Vi håber og forventer, at lejemålene fortsætter i næste sæson.



5 Husets drift

Der er ikke sket så mange nye tiltag, som i forrige sæson, der var virkeligt skelsættende m.h.t renoveringer og indkøb. Vi har fået et nyt handicapvenligt toilet og nye toiletsæder på øvrige toiletter.

Endvidere er der nye indkøbt et nyt, smart køleskab, som er energibesparende og nogenlunde støjsvagt.

Vores entre er fint færdiggjort med nye vægge og loft så huset præsenterer sig fint, når man kommer.

Bordpladen i køkkenet er gjort bredere, så der er kommet plads til kopper og glas underbordpladen ud mod lokalet.

Dette har medført, vi har kunnet undvære reolerne og givet bedre lys og udsyn mellem lokalerne.

Vi planlægger at starte renoveringen af ventilationsanlægget i maj måned.

Lotte har været ansvarlig for vores rengøringshjælper og kortblandere.

Klara, Kelds datter gør stadig rent for os og har også været kortlægger sammen med Jesper, som vi har haft i flere år.

Jesper har sagt op i foråret efter flere års arbejde, og vi har lige fået ansat Lin, som er datter af Jette Skole og Koos Zanden som ny kortblander.

6 Den kommende sæson

Vi er i godt i gang med planlægning af kommende sæson.

De nuværende spilleaftener og eftermiddag kommer til at køre nogenlunde som hidtil.

Vi har heldigvis fået en del tilmeldinger til kommende sæson allerede på nuværende tidspunkt.

Vi vil reserve tirsdag aften til undervisning og begynder række.

Sølvpoint afholdes sidste lørdag i oktober.

Vi har fået henvendelse fra en anden norsk klub, end dem vi i forvejen kender og indbudt disse spillere til at deltage.

Har budt ind på 2 Kreds 4 weekender, men venter på afgørelse af, om vi får disse weekender.

Som før omtalt fortsætter også bridgeundervisningen i den kommende sæson.

7 Afslutning

Tak til alle, der har ydet frivilligt arbejde og til alle turneringsledere og undervisere.

Mange tak for godt samarbejde i bestyrelsen.

Vi håber, vores medlemmer fortsat vil spille bridge i BK Nord ønsker alle en god og fornøjelig kommende bridgesæson.